

مهدی مطهرتیاد گفت وگو با «آرمان ملی»:

**شاهد ریزش طبقات اجتماعی هستیم**



صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۶۰

**آرمان ملی**

دوشنبه ۱۳ • ۱۲ • ۱۴۰۳  
۲ رمنان ۱۳۴۴  
۳ مارس ۲۰۲۵  
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب:

**با جبهه وسیعی از قدرتمداران مواجهیم**



صفحه ۲



«آرمان ملی» جلسه استیضاح وزیر اقتصاد را بررسی می کند

## وفاق در محاق

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با «آرمان ملی»:

## پشت «همتی» را خالی کردند

**آرمان ملی:** واقعیت این است که مجلس نتوانسته کارنامه قابل قبولی به مردم ارائه دهد و باین کار یک نقطه منفی هم در این کارنامه ثبت و ضبط می شود. از امروز هر اتفاقی در اقتصاد کشور رخ بدهد، مردم آن را از چشم مجلس خواهند دید. آقای پزشکیان در جلسه مجلس صدقانه

### عقب ماندگی دستگاه های پوز از نرخ تورم

«آرمان ملی» گزارش می دهد

صفحه ۴

### احتمال دوباره جنگ در اراضی اشغالی

«آرمان ملی» تحولات منطقه را بررسی می کند

صفحه ۲

### نگرانی زمستانی رئیس دولت سایه؟

«آرمان ملی» نشست انتخاباتی در مشهد را بازخوانی می کند

صفحه ۳

**سخن روز**

**چرا استیضاح؟**

علی محمدنمازی

فعال سیاسی

استیضاح دکتر همتی، وزیر اقتصاد و دارایی، از چند جهت حائز اهمیت و قابل تأمل است: الف) این استیضاح تنها پس از ۲۰۰ روز از آغاز به کار وی و آن هم در بحبوحه تحریم های طوفانی و شدید آمریکا انجام شد. بدون تردید، این بازه زمانی کوتاه برای ارزیابی منصفانه عملکرد وزیر و...

صفحه ۲

**یادداشت**

**تغییرات جهان را باور کنیم**

نبی اله عشقی نانی

فعال اجتماعی

سرعت تغییرات در جهان امروز نسبت به گذشته بسیار افزایش یافته است به طوری که توجه همگان را به خود جلب کرده است. وقتی این تغییرات در حوزه سیاست های جهان اتفاق می افتد و...

ادامه در همین صفحه

**مجلس بر طرح کالابریک اصرار دارد**

محمد باقر قالیباف:

**آرمان ملی:** رئیس قوه مقننه در جلسه علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، بهار معنویت گفت: برگزاری محافل قرآنی، برپایی سفره های کریمانه افطار و پویش های متعددی که در این ماه مبارک در سراسر کشور با هدف کمک به محرومان برگزار می شود، ماه رمضان را به ماه خوبی ها و فرصت ها تبدیل کرده است. از ملت شریف ایران تقاضا می کنم ما و تمام خدمتگزاران خود را در این ماه پربرکت از دعای خیر خود بهره مند سازد. محمد باقر قالیباف با اشاره به اجرای طرح کالابریک الکترونیکی گفت: این طرح از روز گذشته برای سه دهک نخست جامعه اجرا شده است، حفظ قدرت خرید مردم تحت هر شرایطی باید در اولویت سیاستگذاری ها قرار گیرد و مجلس نیز از سال های پیش بر لزوم پیاده سازی طرح کالابریک الکترونیکی اصرار داشته است. رئیس مجلس بیان کرد: نخستین مرحله طرح کالابریک الکترونیکی با همکاری دولت و قبل از آغاز ماه مبارک رمضان اجرایی شد. کارت بانکی سرپرستان خانواده ها جهت تهیه اقلام مورد نیاز شارژ شده و در فروشگاه های اعلام شده قابل استفاده است. قالیباف افزود: این طرح تا پوشش قرار گرفتن تمام دهک های هدف ادامه خواهد داشت و مجلس نیز بر شیوه اجرا به خصوص بر حسب کرامت و شان آحاد جامعه به ویژه در زنجیره نهایی تخصیص کالا به مصرف کنندگان به دقت نظارت خواهد کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: امروز همه جهان آشکارا در حال مشاهده این موضوع است که هر کشوری که امنیت و پیشرفت خود را به دیگران، برون سپاری کند یا به مستکبران کوچک ترین قدرت های جهان نجات داد، وی ادامه داد: شکست است. وی افزود: امروز دستکش مخملی از دستان زورگویان عالم درآمده و دست چدنی آنها مقابل چشم مردم دنیا به نمایش درآمده است. قالیباف اظهار کرد: انقلاب اسلامی، خیزش قلابی و برآمده از تجربه تاریخی ملت ایران بود که این آب و خاک را از وابستگی به غیر قابل اعتمادترین قدرت های جهان نجات داد. وی ادامه داد: نظام سلطه با وعده های بی اساس از دوستانش برای رسیدن به اهداف شوم خود سوء استفاده می کند و سپس آنها را دور می ریزد، آنها بدون پنهانکاری ثابت کرده اند که شاید ایستادگی در برابر ظالمان دشوار یا پرهزینه باشد اما دوستی با آنها مرگبار و کشنده است. قالیباف بیان کرد: قرآن کریم اعلام می کند که مستکبران همواره پیمان شکن، لجوج و فریبکارند. تجربه تاریخی ملت ایران نیز نشان می دهد تمام این ویژگی ها بدون استثنا، منطبق حاکم بر رفتار آمریکاست. آنچه پیش از این رهبر حکیم انقلاب در خشت خام دیدند و باطن غرب زیاده خواه را افشا کردند، امروز مردم دنیا در آینه رسانه های بیند، وی تأکید کرد: ملت ایران هوشمند است و ما به یاری خدای تعالی خود و خود و دیگران به درستی بهره خواهیم برد. ایمان راستین به سنت های الهی و مردم باوری، پشتیبانی از ولایت مطلقه فقیه، تلاش مجاهدانه برای ساختن ایران قوی، بهبود معیشت هم وطنان شریف، گروه بندی نکردن و دسته بندی نکردن مردم که صاحبان اصلی و همیشگی این سرزمین هستند، به لطف خدا موجب سربلندی ایران عزیز و عبور از گردنه مشکلات و سختی ها خواهد شد.

**نبايد بر سر راه دولت کارشکنی کرد**

رئیس جمهور:

استیضاح وزرا ادامه یابد، نمی توانیم مشکلات را حل کنیم

همستیم. سیاست رهبری درباره آمریکا را حمایت و همراهی می کنیم، اما نیازمند همراهی و همدلی مجلس هستیم. اگر روند استیضاح وزرا ادامه یابد، نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم. وی ادامه داد: بودجه کشور را مصوب کردیم اگر پول دیگری وجود داشته باشد شما بگویید تا آن را برداریم و هزینه کنیم. مسائل مان را با همدلی و هماهنگی انجام داد ایم. این طور نیست که ما نخواهیم مشکلات را حل کنیم و برخی ما را هل می دهند تا مشکلات حل شود. بنده هیچ انگیزه ای برای ریاست ندارم و اگر هم مسئولیت را بر عهده گرفتم برای حل مشکلات کشور است. پزشکیان تأکید کرد: برای حل مشکلات نیاز به حل مشکلات کشور است. پزشکیان تأکید کرد: برای حل مشکلات کشور نیاز به حل مشکلات دیگر هستیم. آنان دنبال ایجاد اختلاف در داخل هستند تا به اهدافشان برسند. باور دارم هر تصمیمی مجلس بگیرد آن را اجرا می کنیم، اما نتیجه آن در جامعه لزوماً موجب حل مشکلات نمی شود. رئیس جمهور ادامه داد: به همه امور کشور واقف هستیم و داشته هایمان را می دانیم. برای حل مشکلات در حال رفع مشکلات با همسایگان هستیم و در حال تمرکززدایی از تهران و سیردن مسئولیت ها به استاندارانیم. نمی خواهیم مشکلات را از تریبون مجلس بگوییم تا دشمن سوء استفاده کند. وی تأکید کرد: نباید بر سر راه دولت کارشکنی کرد. از مردم هم عذرخواهی می کنیم. برنامه های گذشته را مجدداً چکش کاری کرده ایم، اما برای اجرای آنها نیازمند همدلی و همراهی هستیم. طبیعتاً هر مذاخله ای انجام شد عده ای صدای شان در می آید، اما کمک کنید تا مشکلات به نفع مردم حل شود. رئیس جمهور بیان کرد: این طور نیست که همتی دستور دهد و بقیه اجرا کنند. هرگز این طور نیست. بنده معتقدم گفت وگو با آمریکا مشکلات را حل می کند، اما وقتی رهبری گفتند نباید با آمریکا گفت وگو کرد ما هم گفتیم چشم. گفت وگو نمی کنیم. بنده معتقد به گفت وگو هستم، اما روی نظر رهبری و براساس اعتقادمان می ایستیم. رهبری جهت کار را مشخص می کنند و برای همراهی یا انسان باید جهت کار تغییر کند و این اتفاق زمان بر است. پزشکیان متذکر شد: با حذف کردن، جزی ثباتی، ناامنی و تشدید مشکلات بازار نمی توان مشکلات را حل کرد. تا آنال کمک کرده اید؟ به همین مسیر ادامه دهید. ما دست تان را می بوسیم. نباید اجازه دهیم مردم نگران شوند. ما در سال آینده کالابریک مجلس را بر و پیمان تر اجرا می کنیم. در بخش بهداشت و درمان ۹۰ همت دلار از آقا اجازه گرفته ایم تا پرداخت شود. آیا این بدهی به این دولت ارتباط دارد یا روند به جا مانده از گذشته است؟ در حوزه های فرهنگی و اجتماعی نیز همین روندها وجود دارد. وی تأکید کرد: برای حل ناترازی ها به همراهی و همکاری شما نیاز داریم. اگر به این مسئله ورود نکنیم، شک نکنید که سال آینده وضعیت بدتر می شود. به خدا مدیریت در ۶ ماه قابل تغییر نیست. به وحدت، همدلی، انسجام و وفاق نیازمندیم. دشمنان ایران محکم ایستاده اند و ما هم باید دست به دست هم بدهیم تا حل شود.

**تغییرات جهان را باور کنیم**

ادامه یادداشت

... کشورهای صاحب قدرت در آن دخالت دارند، به دلیل نفوذ آنها این تغییر سیاست ها، ارتباطات و شیوه تصمیم گیری، بیشتر کشورهای جهان را تحت تأثیر قرار می دهد. در رابطه با کشور خودمان اگرچه ما متکی به اصول ارزش های هستیم که ریشه در باور های ما دارد و به آسانی نمی توانیم از آن باورها فاصله بگیریم، لیکن آموزه ای دینی به ما می گوید ما بیش از توانایی مان تکلیفی نداریم پس تکالیف ما بالاتر از قدرت و توانمان نیست. توجه داشته باشیم که هر تصمیم مطالعه نشده، ناپخته و اصرار و یافشاری بر موضعی که با اصول و مقررات پذیرفته شده جهان پرمخاطب امروز همسویی نداشته باشد باعث می شود بخش بزرگی از هوشمندی و وسعت نظر و اغماض با تغییر و تحولات جهان مواجه شویم سپس در چنین فرصت هایی هستند تا ما را بعنوان تندرو، ناهماهنگ با اصول و قواعد حاکم بر جهان معرفی کنند و در انزوا قرار دهند و تحت تحریم های مختلف قرار بگیریم و داد و ستد و معاملات ما با دیگر کشورها را محدود کنند تا کشور دچار مشکل شده و معیشت مردم در تنگنا قرار گیرد و موجب ناراضی شهروندان شود. اینجا است که ما باید با هوشمندی و وسعت نظر و اغماض با تغییر و تحولات جهان مواجه شویم سپس در شرایط مناسب و انجام اصلاحات ضروری در فرایندهای تصمیم گیری راهکار برون رفت از این قبیل چالش ها و فشار های بین المللی را بگزینیم و بی جهت وارد مهلکه نشویم. ما موخته ایم که دروغ نگوئیم و می دانیم که هر راست نشاید گفت. ما باید از آموزه های فرهنگیمان مثل «فرزند زمان خود باش» پیروی و باتدبیر و سیاست با موضوعات جهانی بدون تعصب برخورد کنیم. امروزه معمولاً در انتخابات همه کشورهای جهان یک حزب سیاسی پیروز می شود و اکثریت آرای مردم را به دست می آورد و اداره امور حکومت و دولت را برعهده می گیرد از آن به بعد احزابی که رای کافی نیاورده اند مکلفند از شیوه اداره کشور توسط حزب پیروز تبعیت کنند این یک اصل پذیرفته شده در جهان است که در سبک اداره جهان امروز حاکم است و بدان عمل می شود. ما نیز باید بدان بیندیشیم. در غیر این صورت کشور هر روز وارد مخاصمه و درگیری می شود و مردم آسیب می بینند. در جهان چنین شیوه ای پذیرفته شده است. مجمع عمومی سازمان ملل متحد هم این چنین اداره می شود تا اداره امور جهان به شکل پایداری استمرار داشته باشد. از منظری دیگر ما در مقابل آینده فرزندانمان مسئول هستیم؛ پس باید با جهان به گونه ای مواجه و همکاری کنیم که جهانیان ما را به عنوان عضوی از ملل متحد بپذیرند و ارتباطاتمان را توسعه دهیم تا فرزندان ما در آینده جهان جایگاهی امن داشته باشند و بتوانند با پذیرش قواعد حاکم بر جهان به عنوان عضوی برابر با سایر اعضا با جهانیان سلوک و همکاری کنند، احترام بگذارند و احترام ببینند و با خوشبختی و رفاه زندگی کنند. به خاطر داشته باشیم که سال هاست از اصطلاح دهکده جهانی استفاده می شود به این معنی که به مرور ایام فرهنگ بومی کشورها با انجام اصلاحات در سبک زندگی کشورشان پذیرش تغییر و تحولات و سبک زندگی که عموم کشورها بر سر آن اتفاق دارند به یک فرهنگ جهانی نزدیک و همراه شده اند و دیری نخواهد گذشت که یکپارچگی سبک زندگی جایگزین شیوه ها و باورها و ارزش های متفاوت می شود. شاید هوش مصنوعی هم که امروزه دارد جایگاهی فراملینی پیدا می کند مقدمه ای در این مسیر رو به جلو باشد و بسیار گفته شده آن که در مقابل تغییر می ایستند ناچار تغییر خواهند کرد. بنابراین از همه مسئولانی که در فرایندهای تصمیم گیری کشور نقش و مسئولیت دارند انتظار می رود به هنگام تصمیم گیری نحوه مواجهه با مسائل جهان دور اندیشانه عمل کنند تا کشور صدمه نبیند و جوانان با آینده ای روشن و امیدبخش و همسو با تحولات جهان با خوشبختی زندگی کنند.